ПРИКАЗ

От  03  марта  2015 года                                                             № 36– ОУ
О создании и полномочиях рабочей  группы
по введению ФГОС основного общего образования
      На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 14.12.2010 № 1897, руководствуясь Письмом Министерства образования и науки РФ от 19.04.2011. № 03-255 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования», и в целях организации эффективной работы по подготовке к введению ФГОС основного общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению ФГОС основного общего образования.
В рабочую группу включить:
Ковальчук Т.А. - заместителя директора,
Пляшко Н.С. – заместителя директора,
Пестрякову С.Г. –учителя русского языка и литературы,
Павлову Г.В.- учителя математики, физики,
Петрушенко О.В.-  учителя географии, биологии,

Мазур Е.В. – учителя химии, информатики, ОБЖ
Гоптарь Т.П.- учителя истории, обществознания,
Медведева В.А. – учителя физической культуры,
Фильчакову А.Е. – учителя иностранного языка.
Власюк М.В. – учителя ИЗО, технологии,
Нургалиеву Л.Р. – учителя музыки.

2. Назначить:
- руководителем рабочей группы по введению ФГОС ООО Ковальчук Т.А., заместителя директора.
3. Утвердить положение о рабочей группе по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
 Директор школы                                     В.В. Алексеева
С приказом ознакомлены:

Ковальчук Т.А.                      Петрушенко О.В.                    Нургалиева Л.Р.
Пляшко Н.С.                          Гоптарь Т.П.                            Медведев В.А.
Пестрякова С.Г.                     Мазур Е.В.                               Фильчакова А.Е.

Павлова Г.В.                          Власюк М.В.

ПРИКАЗ

От  03  марта  2015 года                                                             № 37– ОУ
Об утверждении плана – графика

введения ФГОС ООО
      На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 14.12.2010 № 1897, руководствуясь Письмом Министерства образования и науки РФ от 19.04.2011. № 03-255 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования», и в целях организации эффективной работы по подготовке к введению ФГОС основного общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план – график введения ФГОС основного общего образования.

2. На заседаниях школьных методических объединениях ознакомить педагогов школы с планом – графиком.
          Директор школы                                 В.В. Алексеева
ПРИКАЗ
от 01.03.2015

                                                                                    № 38 - ОУ
О разработке основной
образовательной программы основного
общего образования

В целях обеспечения эффективной разработки основной образовательной программы основного общего образования (далее – ООП ООО), введения ФГОС основного общего образования (далее – ФГОС ООО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать группы по разработке и реализации единичных проектов (программ), входящих в состав ООП ООО, назначить членами и руководителями следующих педагогических работников:

	№
группы
	Единичный проект
	Состав группы
	Руководитель

	1.
	«Программа духовно-нравственного развития, воспитания и социализации обучающихся на ступени основного общего образования»
	Пляшко Н.С.- зам. директора, Барышникова Е.А., соц.педагог, Сухачева О.Н. – педагог-психолог
	Пляшко Н.С.- зам. директора

	2.
	«Программа развития  универсальных

учебных действий на ступени основного

общего образования»
	Ковальчук Т.А. – зам.директора, Пестрякова С.Г., Павлова Г.В., Мазур Е.В., Петрушенко О.В. – руков. ШМО
	Ковальчук Т.А. – зам.директора

	3.
	«Программа  коррекционной  работы»
	Ковальчук Т.А. – зам.директора, педагог-психолог
Сухачева О.Н.,

соц.педагог Барышникова Е.А.
	Ковальчук Т.А. – зам.директора

	4.
	«Система оценки достижения планируемых   результатов освоения

ООП ООО»

	Ковальчук Т.А. – зам.директора, Пестрякова С.Г., Павлова .В., Мазур Е.В., Петрушенко О.В. – руков. ШМО
	Ковальчук Т.А. – зам.директора

	5.
	«Планируемые  результаты освоения

обучающимися ООП  ООО»
	Ковальчук Т.А. – зам. директора, педагог-психолог
Сухачева О.Н.,

соц.педагог Барышникова Е.А.
	Ковальчук Т.А. – зам.директора

	6.
	Программы   учебных   предметов:

Русский язык

Литература

История

Обществознание

Математика

Английский язык

Информатика

Музыка

Биология

География

Физическая культура

Технология

ИЗО

Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Пестрякова С.Г.
Пестрякова С.Г.

Гоптарь Т.П.

Гоптарь Т.П.

Павлова Г.В.

Фильчакова А.Е.

Мазур Е.В.

Нургалиева Л.Р.

Петрушенко О.В.

Петрушенко О.В.

Медведев В.А.

Власюк М.В.

Власюк М.В.

Пестрякова С.Г.

	Ковальчук Т.А. – зам.директора

	7.
	«Организационный раздел ООП ООО»

	Заместитель директор
	Ковальчук Т.А. – зам.директора

	8.
	«Пояснительная записка к ООП ООО»

	Заместитель директор
	Ковальчук Т.А. – зам.директора

2. Контроль за деятельностью групп по разработке проектов (программ) модернизации образовательной системы основного общего образования в связи с апробацией ФГОС ООО поручить заместителю директора  Т.А. Ковальчук.
 Директор школы                                     В.В. Алексеева
С приказом ознакомлены:

Ковальчук Т.А.                      Петрушенко О.В.                    Нургалиева Л.Р.

Пляшко Н.С.                          Гоптарь Т.П.                            Медведев В.А.

Пестрякова С.Г.                     Мазур Е.В.                               Фильчакова А.Е.

Павлова Г.В.                          Власюк М.В.